
 

 

 
 

 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВА 
КАМЧАТСКОГО КРАЯ 

 
 

[REGNUMDATESTAMP] 

г. Петропавловск-Камчатский 
 
 

Об определении перечня объектов, в отношении которых согласование 
архитектурно-градостроительного облика объекта капитального 

строительства не требуется 
 
 

В соответствии с пунктом 5 части 2 статьи 401 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации, пунктом 86 части 2 статьи 4 Закона Камчатского края от 
14.11.2012 № 160 «О регулировании отдельных вопросов градостроительной 
деятельности в Камчатском крае» 

 
ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Определить перечень объектов, в отношении которых согласование 

архитектурно-градостроительного облика объекта капитального строительства 
не требуется, согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального 
опубликования. 

 
 
 

Председатель Правительства 
Камчатского края 
 

[SIGNERSTAMP1] 
 

 
Е.А. Чекин 

 
  



2
 

 

 
 

    Приложение к постановлению 
    Правительства Камчатского края 
    от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

 
Перечень 

объектов, в отношении которых согласование архитектурно-
градостроительного облика объекта капитального строительства не требуется 

 
1. Объект капитального строительства при реконструкции, связанной с 

заменой и (или) восстановлением несущих строительных конструкций объекта 
капитального строительства и не предусматривающей изменения внешнего 
облика объекта. 

2. Объект капитального строительства, при внесении изменений в 
разрешение на их строительство (в том числе при продлении сроков такого 
разрешения), ранее получивших согласование архитектурно-
градостроительного облика, если проектной документацией не 
предусматривается изменение внешнего облика объекта капитального 
строительства. 

3. Объект капитального строительства производственного и складского 
назначения, расположенных на территории производственных комплексов в 
границах производственной и коммунально-складской территориальных зонах, 
а также вспомогательных сооружений и объектов, в случае, если они не 
размещаются вдоль улиц и (или) автомобильных дорог федерального, 
регионального, местного значения. 

4. Объект культурного наследия (в том числе при проведении работ по 
сохранению объекта культурного наследия, реставрации, консервации, ремонту 
этого объекта и его приспособлению для современного использования). 

5. Объект, разработка проектной документации которого осуществлялась 
на основании градостроительного плана земельного участка, выданного до 1 
сентября 2023 года. 
 


